
Izvršni odbor HNS-a je na temelju članka 43. Statuta na sjednici održanoj 03. 06. 2024.
donio

 PRAVILNIK O SURADNJI KLUBOVA

Članak 1.

Ovim Pravilnikom uređuju se ugovori o suradnji koje zaključuju nogometni klubovi prva
četiri stupnja natjecanja, pravo nastupa igrača temeljem tih ugovora kao i druga pitanja
koja proizlaze iz ugovora o suradnji.

Članak 2.

Za potrebe ovog Pravilnika pojmovi imaju sljedeće značenje:

a) ugovor o suradnji – ugovor koji zaključuje klub  višeg stupnja natjecanja muškog
nogometa s klubom nižeg, zaključno s četvrtim, stupnja natjecanja muškog nogometa.

b) mladi igrač – igrač koji ima ugovor s klubom i registriran je za klub višeg stupnja
natjecanja koji temeljem ovog Pravilnika i ugovora o suradnji ima pravo nastupa za
drugi klub nižeg stupnja natjecanja te na dan 01. 07. relevantne natjecateljske godine
nije stariji od 21 godine. Pod mladim igračem u smislu ovog Pravilnika smatraju se i
dva igrača koji su na dan 01. 07. relevantne natjecateljske godine stariji od 21 godine
i uvršteni su na listu iz članka 4. stavka 6. ovog Pravilnika.

c) matični klub – klub višeg stupnja natjecanja za koji je registriran mladi igrač i koji
ima zaključen ugovor o suradnji s klubom nižeg stupnja natjecanja.

d) ugovorni klub – klub drugog, trećeg ili četvrtog stupnja natjecanja koji ima zaključen
ugovor o suradnji s klubom višeg stupnja natjecanja.

Članak 3.

1) Ugovore o suradnji u smislu ovog Pravilnika mogu zaključiti klubovi prvog stupnja
natjecanja muškog nogometa s klubovima drugog i trećeg stupnja natjecanja muškog
nogometa, klubovi drugog stupnja natjecanja s klubovima trećeg i četvrtog stupnja te
klubovi trećeg stupnja s klubovima četvrtog stupnja natjecanja.

2) Matični klub može imati zaključen ugovor o suradnji s najviše dva kluba u jednom
stupnju natjecanja u kojima ukupno može ugovoren nastup najviše deset mladih igrača
u određenom stupnju natjecanja.

3) Ugovorni klub može imati ugovor o suradnji s najviše dva matična kluba u istom
stupnju natjcanja.

4) Klub koji ima svoju drugu momčad u redovnom natjecanju ne može zaključivati
ugovore o suradnji s drugim klubom u istom stupnju natjecanja u kojem se natječe
njegova druga momčad.



5) Ugovori o suradnji trebaju se dostaviti Komisiji za ovjeru registracija klubova i igrača
HNS radi evidencije.

6) Ugovori o suradnji zaključuju se u trajanju od najduže jedne natjecateljske godine i
traju zaključno do 30. lipnja tekuće natjecateljske godine.

7) Ugovori o suradnji mogu se zaključivati samo tijekom prijelaznog roka.

8) Klubovi mogu ugovor o suradnji sporazumno raskinuti i prije isteka roka na koji su
zaključeni, a takav se sporazum treba dostaviti Komisiji za ovjeru registracija klubova
i igrača. Prestankom važenja ugovora o suradnji prestaje i pravo mladih igrača da
nastupaju za ugovorni klub. Sporazumni raskid između klubova može se zaključiti
samo tijekom trajanja prijelaznog roka.

9) Ako matični ili ugovorni klub tijekom trajanja ugovora o suradnji iz bilo kojeg razloga
prestanu s natjecanjem seniorske momčadi, ugovor o suradnji automatski prestaje
važiti.

10) Klubovi nakon isteka ugovora o suradnji mogu zaključiti nove međusobne ugovore
o suradnji.

11) Izvršni odbor utvrđuje u obliku obrasca ugovora minimum uvjeta koje ugovor o
suradnji treba sadržavati. Matični klub i ugovorni klub ne mogu ugovarati odredbe koje
bi bile u suprotnosti s ovim Pravilnikom ili obrascem ugovora, a u suprotnom će takve
odredbe biti ništetne.

Članak 4.

1) Ugovorima o suradnji može se odrediti da igrači registrirani za klub višeg stupnja
natjecanja (matični klub) mogu nastupati za klub nižeg stupnja natjecanja s kojim je
zaključen ugovor o suradnji (ugovorni klub).

2) Mladi igrači mogu nastupati samo za seniorsku momčad ugovornog kluba.

3) Mladi igrači imaju pravo nastupa i za svoj matični klub i ugovorni klub, ali ne smiju
nastupiti istoga dana na dvije utakmice. Samo tri mlada igrača s liste svih prijavljenih
igrača iz stavka 6. ovog članka mogu nastupiti za juniorsku momčad (redovnog godišta
juniora – ne igrači stariji godinu s pravom nastupa za juniore) matičnog kluba u
redovnim natjecanjima.

4) Ako matični klub ima dva ili više ugovora o suradnji u svim stupnjevima natjecanja,
isti mladi igrač može biti na listi prijavljenih igrača iz ovog članka samo za jedan
ugovorni klub.

5) Ako matični i ugovorni klub igraju natjecateljsku utakmicu isti dan, matični klub može
uvrstiti u momčad samo jednog mladog igrača bez pisane suglasnosti ugovornog
kluba.

6) Ugovorni klub treba najkasnije do završetka ljetnog prijelaznog roka   tekuće
natjecateljske godine povjereniku natjecanja prijaviti mlade igrače, i to njih najviše



deset iz svih matičnih klubova. Mladi igrači nemaju pravo nastupa za ugovorni klub
ako lista nije prijavljena povjereniku natjecanja.

7) Najkasnije do završetka zimskog prijelaznog roka klubovi mogu napraviti do  pet
promjena na prijavljenoj listi.
8) Popis prijavljene liste mladih igrača objavljuje se u službenom glasilu natjecanja u
kojem nastupa ugovorni klub.

9) Mladi igrači koji su strani državljani prilikom nastupa za ugovorni klub ubrajaju se u
ukupni broj igrača stranih državljana koji imaju pravo nastupa u određenom stupnju
natjecanja.

Članak 5.

1) Mladi igrači registrirani su samo za matični klub.

2) Mladi igrač treba prije predaje liste iz članka 4. stavka   6.  ovog Pravilnika dati
pisanu suglasnost za nastup u ugovornom klubu., a koja pisana izjava predstavlja
sastavni dio njegovog ugovora o igranju s matičnim klubom.

3) Mladi igrač ima sportsku iskaznicu samo matičnog kluba. Pravo nastupa za ugovorni
klub, uz sportsku iskaznicu radi utvrđivanja identiteta, utvrđuje se objavljenom listom
mladih igrača, a zdravstvena sposobnost ispisom iz elektroničkog sustava COMET.

4) Za igranje i treniranje mladih igrača ugovorni klub od matičnog ili bilo kojeg drugog
kluba ne može tražiti nikakvu naknadu bilo koje vrste, uključujući i naknadu za
treniranje i razvoj ili solidarnu naknadu.

5) Ugovorom o suradnji se ne može odrediti da ugovorni klub preuzima cjelokupne ili
djelomične financijske obveze prema mladom igraču, a koje proizlaze iz ugovora s
matičnim klubom.

6) Ugovorni klub ne može preuzimati prema mladom igraču nikakve financijske obveze

7) Nastup mladog igrača za ugovorni klub ne smatra se transferom sukladno
odredbama Pravilnika o statusu igrača i registracijama HNS-a.

8) Opomene na utakmicama i izrečene sankcije mladim igračima vode se, odnosno
izdržavaju, sukladno odredbama Disciplinskog pravilnika HNS-a, s time da u tome
pogledu mladi igrači imaju status kao igrači druge momčadi profesionalnog kluba.

Članak 6.

Propozicijama natjecanja može biti predviđeno da klub HMNL kao matični klub u smislu
ovog Pravilnika može zaključiti ugovor o suradnji s po jednim klubom Prve HMNL i
Druge HMNL. U tom slučaju se na takve ugovore primjenjuju odredbe ovog Pravilnika.

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o suradnji klubova
donesen 06. lipnja 2022., zajedno s sa svim njegovim kasnijim izmjenama i dopunama.



Članak 8.
Pravilnik stupa na snagu 01. srpnja 2024. godine i objavit će se u Glasniku HNS-a.

Opatija, 03. 06. 2024. Predsjednik

Marijan Kustić, v.r.


